



Rapport d' Activités





L'USEP 65 en quelques chiffres



Année 2017

- 18 associations affiliées (-1) / 837 licenciés (+249)
- 194 élèves de maternelle (+99) et 600 élèves de primaire (+148)
- 43 animateurs (+2)
- 1 poste de délégué de droit privé à 0,5 ETP
- 1 poste d'adjoint délégué (CAE) à 0,5 ETP
- 1 mission de Service Civique à 0,60 ETP





Les rencontres en 2017:



- 15 rencontres départementales pour les cycles 1, 2 et 3 autour des activités : Basket, Cross Solidaire, Course Longue, Athlétisme, Jeux d'Opposition, Ski Biathlon, Escalade, Kinball, Cirque, Rencontre Multi-Activités, Course d'Orientation
- Intervention sur 2 classes (cirque et multi-activités) à Puydarrieux
- Participation de 2 classes à une rencontre interdépartementale à l'Isle en Dodon





Formations et animations pédagogiques



- Cirque
- Parcours citoyen avec l'OCCE
- Formation des Masters 1 de l'ESPE



Le Projet Alter & Go



- **21 interventions**
- **168 élèves touchés**
- **7 classes** (2 écoles et un collège)
- **1 journée de valorisation** (en partenariat avec le club d'athlétisme et le skiclub de Lourdes)

Mené sur le territoire de Lourdes en 2016 et 2017, le projet régional porté par l'Union Régionale de la Ligue, financé par l'Agence Régionale de Santé, et mené en partenariat avec l'Education Nationale et la DDCSPP, a permis une sensibilisation sur l'activité physique et les risques liés à la sédentarité.

Projet reconduit en 2018 sur le territoire de Trie/Baïse.



Projets en cours et perspectives 2018



- ✓ Remettre les valeurs de l'USEP au cœur du projet et des rencontres sportives associatives
 - ✓ Faire vivre les associations USEP en explicitant les possibilités qu'elles offrent
- ✓ Impliquer les enseignants et les enfants dans tous les temps de la rencontre (avant/pendant/après), temps scolaire et hors temps scolaire
 - ✓ Implanter l'USEP dans des nouveaux secteurs en lien avec l'EN et les directeurs d'école sur l'ensemble du département
 - ✓ Poursuivre et développer les formations et animations pédagogiques à destination des enseignants et des animateurs USEP
 - ✓ Poursuivre l'investissement matériel pour pouvoir développer le prêt aux écoles
- ✓ S'appuyer sur les partenariats existants avec les Comités Départementaux et en développer de nouveaux pour élargir l'offre et renforcer les compétences pédagogiques (basket, course d'orientation, handball, golf, tennis...)
 - ✓ Favoriser l'inclusion sportive
- ✓ Inciter les associations USEP du département à participer aux Rencontres Euro Régions et aux Rencontres Régionales
 - ✓ Développer les Classes USEP sur 2 ou 3 jours (multi-activités, cirque, natation)
 - ✓ Développer les rencontres interdépartementales (rapprochement des CD USEP 31, 32 et 64)
 - ✓ Poursuivre le Projet Régional ARS « Alter Ego » sur un nouveau territoire
- ✓ Mise en ligne du nouveau site Internet (déclinaison du site National), développer la communication et la visibilité
 - ✓ Création d'une Equipe EPS ???



REMERCIEMENTS:



- ✓ Ville de Tarbes
- ✓ Conseil Départemental, Office Départemental des Sports
- ✓ Agence Régionale de Santé
- ✓ Education Nationale
- ✓ Mairies de Soues, Peyraube, Lourdes, Horgues, Tarbes, Bordes, Odos, Barbazan
- ✓ Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
- ✓ Comité Départemental Olympique et Sportif
- ✓ Les Comités Départementaux de Lutte, Golf, Basket, Rugby, Football, Course d'Orientation
- ✓ La Banque Alimentaire des Hautes Pyrénées
- ✓ La Préfecture des Hautes Pyrénées

Compte de résultat 1/2

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

État exprimé en €

		31/12/2017		N-1			
		France		Exportation			
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	FA		FB			
	Production vendue (Biens)	FD		FE			
	Production vendue (Services et Travaux)	FG	5 772,86	FH		FI	5 772,86
	Montant net du chiffre d'affaires	FJ	5 772,86	FK		FL	5 772,86
Produits d'exploitation	Production stockée					FM	
	Production immobilisée					FN	
	Subvention d'exploitation					FO	7 626,65
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges (9)					FP	
	Autres produits (1) (11)					FQ	10 108,94
Total des produits d'exploitation (2)		FR	23 508,45				17 502,10
Charges d'exploitation	Achats de marchandises					FS	
	Variation de stock					FT	
	Achats de matières et autres approvisionnements					FU	
	Variation de stock					FV	
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)					FW	23 029,47
	Impôts, taxes et versements assimilés					FX	
	Salaires et traitements					FY	
	Charges sociales du personnel (10)					FZ	
	Dotations aux amortissements					GA	
	Dotations aux provisions :						
	- sur immobilisations					GB	
- sur actif circulant					GC		
- pour risques et charges					GD		
Autres charges (12)					GE	2 983,98	
Total des charges d'exploitation (4)		GF	26 013,45				15 867,71
RESULTAT D'EXPLOITATION		GG	-2 606,00				1 634,39
Opér. cour.	Bénéfice attribué ou perte transférée					GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré					GI	
Produits financiers	De participations (5)					GJ	
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (5)					GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	
	Reprises sur provisions et transfert de charges					GM	
	Différences positives de change					GN	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO	85,91	
Total des produits financiers		GP	85,91				74,67
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux provisions					GQ	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	
	Différences négatives de change					GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT	
Total des charges financières		GU	0,00				0,00
RESULTAT FINANCIER		GV	85,91				74,67
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		GW	-2 419,09				1 709,06

CD USEP 65

08/02/2018

Compte de résultat 2/2

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Etat exprimé en €		31/12/2017	N-1
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		-2 418,08	1 708,08
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	HA 2 550,00	99,00
	Sur opérations en capital	HB	
	Reprises sur provisions et transfert de charges	HC	
	Total des produits exceptionnels (7)	HD 2 550,00	99,00
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion (6bis)	HE	2,20
	Sur opérations en capital	HF	
	Dotations aux amortissements et aux provisions	HG	
	Total des charges exceptionnelles (7)	HH 0,00	2,20
RESULTAT EXCEPTIONNEL		HI 2 550,00	96,80
PARTICIPATION DES SALAIRES		HJ	
IMPOTS SUR LES BENEFICES		HK	
TOTAL DES PRODUITS		HL 26 144,36	17 675,77
TOTAL DES CHARGES		HM 26 013,45	15 868,91
RESULTAT DE L'EXERCICE		HN 130,91	1 805,86